Dar succesul nu trebuie să ne legene în siguranță. Legea mai prezintă încă multe lipsuri și va fi o preocupare a deputaților sociali-democrați de a înlătura aceste lipsuri și de a îmbunătăți legea.

Deschiderea și inaugurarea casei muncitorilor din Cernăuți.

Ziua de 27/14 Decembrie 1908 a fost pentru muncitorii din Cernăuți o zi de serbătoare deosebită.

Vechiul teatru orașenesc, închiriat de partidul socialdemocrat muncitoresc pe 15 ani, a fost reconstruit în decursul anului acestuia cu mare cheltuieală, însă foarte potrivit, în o casă specială pentru organizațiile muncitorești, pentru petrecerile și adunările muncitorilor socialiști.